MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 407/GR/IFAM, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS  IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe
confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União
DOU Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e;

 CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução
nº 84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015;

 CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 207/2024  GDG/CMC, desta
data, contido no Documento nº 23443.003763/2024-84,

 R E S O L V E:

 Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato
de Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Centro.

 Art. 2º CONVOCAR os graduandos do Curso Superior de Engenharia Civil do
IFAM/Campus Manaus Centro para a solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada no dia
19/03/2024, às 19h, no auditório do referido Campus.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta

Assinado digitalmente por Maria
Francisca Morais de Lima
DN: CN=Maria Francisca Morais de
Lima, E=gabinete@ifam.edu.br
Razão: Eu estou aprovando este
documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

Maria
Francisca

Morais de Lima

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

ANEXO DA PORTARIA Nº 405/GR/IFAM, DE 18 DE MARÇO DE 2024

DATA: 19/03/2024  HORÁRIO: 19h

CURSO: SUPERIOR DE ENGENHARIA CIVIL

Nº  NOME
1  BRENO BENEDITO DE SOUSA
2  JULIANA GONÇALVES DO CARMO FELIX
3  LAÍS DE SOUZA SILVA
4  LUIZ MAURO DUARTE BRANDOLT

5  MARCO ANTÔNIO LIMA SALES

6  MARCOS JOSÉ SIQUEIRA COUTINHO DE ALMEIDA
7  MAYOGAN FREITAS MACHADO
8  NILDO GONÇALVES DE SOUZA

9  NILTON CESAR DA SILVA BENTES
10  WENDERSON IGOR DE ALMEIDA OLIVEIRA
11  ADRIELLE MIKAELLE SILVA DA COSTA

12  DIANNE TAYNAH COSTA DOS SANTOS

13  JAMILLY REINA DE SÁ
14  LARISSA DA SILVA SENA
15 LUCAS FELIPE BARINE RODRIGUES GRANA
16 SILVANA VIANA CAD
17 VINÍCIUS GABRIEL MARTINS PASSOS